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>
живи був більше публічним ! сяцеві арешту. Завдяки ста- 
майном, як губсрнаторова фа- ранням місцевого відділу КТЧ>Л 
брнка. Той склад склала гро-1 всіх чотмрох хлопців звільне- 
мада людей для громади лю-1 но.
ден, що стоять голодні на Знову місцевий відділ КРОЛ

Одинокому справжньому робітничому часописові 
боротися за своє існування, бо проти него стоїть не 
піталістнчна, але й ріжньокольорова лейборитьсн англійська 
преса. Тому ми повинні памятат* про цей часопис і приєдну­
вати йому нових передплатників серед тих робітників, що чи­
тають по англійськн. В цсму місяци “Вереє»"

UKRAINIAN LABOR NEWS му кроці" (Цитую з памяти, 
але за зміст ручу).

Містер Ьора! Ви так щиро 
обурювалися, ви так негодува- 
ли на беззаконіи аліянтські, що

тяжко 
тільки ка-MHLV t» 1WE W< Fi

Кмпам.
т пт Cm of WiА

$4.00Bobeeriptioo per year
I 18. квітня 160 на- взяв на себе оборону двох мо-странку.

нятих компанією недолюдків і'одих українських імігрантів. 
напали в 1-ій годині ночі на Тес люка й Гуменюка, які бу ду­

мало мене грішного не розп.ін- 
кали...

дає нагороду
тим робітникам, що зберуть більше число передплатників.

Єврейський одинокий комуністичний часопис в Канаді 
“Дер Кампф" з великими труднощами бореться за своє існуван­
ня. Він також має проти себе числених й сильну єврейську 
буржуазну та соціял-демократичну пресу, яка бореться проти 
комуністів ще гірше і в підліший спосіб, як буржуазна. В пер- 

числі "У.Р.В.”

Telephone : 61 465 Червоні окуляри тіль­
ки спасли мене від пролиття 
сліз. той склад і на юнійнин офіс, чи голодні й без праці, взяли 

розгромили, знищили будь- в одному склепі одну рибу, 
нок, розтаскали все. І ні полі- їх спіймано й віддано під суд. 
ція. ні військо не прийшли бо-1 Суддя, вислухавши справу, го­
рошин. Погромщики арешту- дився звільнити оскаржених, 
вали 10-ох робітників, що бу- лише напімнувшн їм про їх 
ли в будинку, й передали їх вчинок, але прокуратор спро- 
жовнірам, а ті забрали їх до дивився й зажадав їм трн-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Містер сенатор Бора! В Ґа- 
стонії нема ще радянських ре­
спублік, а навіть нема ані од­
ного росіянина. В Гастоиіі 
американська демократія в се­
бе дома. Там тільки 2.500 100 
процеитових американців вий­
шли на страйк, дозволений за­
коном країни. І от Злучені 
Держави, не проголошуючи 
війни, прислали в Гастонік., 
армію з генералом на чолі, 
проголосили там стан облоги, 
встановили на даху фабрики й 
на приватних будинках маши- 
нові крісн і... теє во... во... мі­
стер сенатор Бора 
чи щось?

ruer* «і* робочого аюжу — виходить гра рам ва тиждень: 
у віетиріж, четвер і суботу.

Вилає І'обтттміо-Фчрмерсьи Вндлмшче Тсезриство. злінаорпорованс 
в Манії обі- І'ешша, адншкірашв і друкарні міститься в Українській Уо- 
бтптичім Домі, на poil вуїмвь Прмчарл і МетсГрегор, у Вінніпегу, Май.

вмісти.тн ми відозву секретаряшотравневомч
комуністичної партії т. Дж. МскДоналда, щоб допомогти “Дер 
Кампфові" й зараз ми знову пригадуємо про потребу такої до-

5400Передплата на рік помоги
Така вже доля справжньої робітничої преси в капіталістич­

не копія долі кожного робітника
1 в цін боротьбі ми

вязниці місячної тюрми, а потім депор- 
Бачите, містер сенатор Бора І та ції, бо мовляв, вони “великі 
“за моє жито, мене й поби- ; злочинці й небезпечні для цеї
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нону оточенні. Ті доля 
боротися кожного дня за своє існування 
повинні її допомагати. то” американською дсмо ; країни". Тих робітників засу­

джено il після відснження їхкратією.
І війни страйкерам ніхто не мали депортувати. Але сира- 

проголошував, і проте військо ну їхньої оборони взяв на себе 
проти них вислано, склади їх j вінніпегеький відділ Канадій- 
[юзгромлено, багатьох їх по- ської Робітничої Оборончої 
арештовано, кулемети проти1 Ліги й 15. квітня обох робіт-

мі- ннків, Теслюка н Гуменюка ви-

КРІЗЬ ЧЕРВОНІ ОКУЛЯРИРОБІТНИКИ Й ЇХНЯ ПРЕСА.
воюють.

Не йде гора до Магомета, то Магомет йде до гори.—Як заміне­
но визиск феодальний — капіталістичним. — Демокра­
тизм сенатора Бори в Европі І... в Злучених Державах.

них з дахів направлено 
стер сенатор Бора!УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА ПРЕСА.

Блокади, кажете, там нема? 
Вони обороняють там фабрич-

пущено на волю й вбни зали- 
Може тому, що фабрики в шуться в Канаді. Була це спр;:- 

Норт Каролайн належать д> ва дуже важна, бо ходило о 
губернатора, то хто в його фа- врятування від депортації д > 
бриках страйкує, той є бунтів- Польщі двох робітників. Ця

Перший травень за девіз роки ми не провадимо кампанії 
допомоги своїй пресі. Перший раз за довгі роки ми цего тра­
вня не читаємо відозв, оголошень, заохочувань, не ходимо з 
лютами хата від хати й не збираємо колєкти та передплат для 
своєї преси Ми него року кампанію відбули в двох тижнях 
місяця березня, в десяті роковини існування “Укр. Роб. Вістей".

відбули. Двотижневої ювілейної кампанії ніяк

ні проперті перед страйкера- 
ми? які, між иншим, нале­
жать до губернатора Порт Ка- 
ролайни? Доглядають там пу- 
бличного майна та публичного 
спокою?

Забудьмо, товариші, себе іі 
свої дрібніші й більші щоден­
ні клопоти, осідлаймо свого

то закладайте освітнии курс і 
вивчайте аритметику, а тоді 
вирахуєте ось цю задачу:

В Злучених Державах у всій 
текст ільній індустрії працює 

тинків. З них

ником проти влади, зрадником справа понесла поважні кош
тн, які ми, організовані робітдержави?

Зрештою все му, винні чер- ники повинні покрити, 
воні окуляри. Сенаторські ж Зараз на руках Міського Ko- / 
окуляри чуже бачуть під лі- мітету КРОЛ у Вінніпегу ще 
сом, а свого не бачуть під но-1 одна справа. 9. лютого арешто­

вано одного польського робіт-

носа червоними окулярами н 
гляньмо крізь них на світ бо­
жий. що на нему діється. 

Кажете, що не підходять 
вашого

Але тільки
не можна мрирівнати до ціломісячної травневої кампанії, що 
увійшла вже була в історію, стала нашою традицією. Традиція 
має своє значіння. Робітники знали, що наближається травень.

Ой, містер сенатор Бора ! 
Юній ний офіс зібрав добро-

1,100,000 орбі 
260,000 працює в південних

вільними пожертвуваннями де­
що поживи для страйкуючих 
текстільників.

стеитах і внпродуковують во­
ни 65 процент всіх текст ІЛЬ­
МИ X товарів.

Отже знаєте чому капіталі­
сти будують фабрики там, де. 
близько сирівці?

Так південні стсйтіі вкрили­
ся коминами фабрик. А що 
там мало було “форсйнерів'\ 
то у фабриках тих працювало 
американське 100 процент ам­
іл ьо-саксонське племи та не-

червоні окуляри до 
носа? А ви все-ж Таки попро­
буйте. Знаєте приповідку: “Сім 
раздиір, а раз ріж”. Мені та­
кож взяло довше часу, поки 
я їх припасував.

Ха-ха! Свистун хотів мені 
греко-проваславні... чи то пак 

конячі окуляри настромити 
і ніяк не допасував.

Кажуть, що й Будка зали­
шиться вже В Римі “fur guild", 
бо йому в Канаді “втерли оку­
ляри". Може папа римський 
зробить тепер його своїм ам- 
басадором в Бразилії, або на 
Кубі.

пресова кампанія, готувалися до неї, старалися, щоб їх часопи­
си й журнали були забезпечені на ціле літо.

Цего року подібного не зроблено. Цего року ми відбули
тільки відбули. Для

сом.
лика за подібний поступок. 
На запит судді він Також від­
повів, що був без праці, без 
грошей, не мав що їсти, де пс-

’I'jMlrHUit1 цей склад по-

свое в березні але, повторяємо
Був короткий час по зкаінченню 

що листе- ВІСТИ КАНАДСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОНЧОЇ ЛІГИ

цего, певна річ, є причини,
листопадової кампанії, було також переконання, 
падова кампанія пройшла так, що наша преса забезпечена. 
Ноно до певної міри таке й сталоси-б, коли-б... коли-б не оди-

реночувати, и просто на суді 
сказав, що бажає піти до тюр­
ми, бо там дадуть їсти й пере­
спати, а на волі він і цего не­
має. Суддя сказав, що дасть 
Йому на три місяці “приміщен­
ня” в тюрмі, а після цего де- 

! портуе. КРОЛ передала спра­
ву адвокатові, але на днях о- 
тримала повідомлення, що 
справа трудна й робітник прав­
доподібно буде таки депор­
тований.

Зараз ми провадимо кампа­
нію за збіркою жерт, щоб спи­
нити депортацію з Торонто до 
Англії двох англійських робіт­
ників за їх активність в робіг-

6нацить тисяч доларів виплачених готівкою за нову друкарську
машину

Одинацять тисяч доларів! Готівкою! Не єдинацятьсот, 
але одинацять тисяч! їх взято з каси й виплачено. А раз їх 
виплачено, то їх не залишилося для виплачування за папір, 
фарби, робітникам, за почту
газети. Ґазети-ж та журнали мусять далі існувати 
вони мусять виходити в побільшеному форматі, подавати до­
бірний матеріял. Таке було бажання*з’їздів наших організацій, 
така зайшла, на основі того бажання, ухвала й, ми певні, проти 
такої ухвали немають нічого читачі.

Посилайте св.,1 
жертви до головної кватири, 
зазначуючи на яку ціль.

іВ ТОРОНТО. них містах
-гри.

Звідки там, в рільничій кра­
їні, взявся пролєтаріят? По-' 
го випруі'укували американ­
ські капіталісти. Хіба-ж ви не 
читали недавно в “У.Р.В.", 
скільки американських фар ме­
рів покинули фарми й пішли в 
пролєтаріят. (To-ж то. Капіта­
лісти зовсім не потребували 
везти в південні стейти “фо- 
рейнерів”. Ifa якого лиха їх 
там! Вони ще більшовизму го­
тові з собою Ту ди навезти.

Тепер знову трішки “полі­
тичної економії": 260,(XX) ро­
бітників (із ‘ТТОО.ООО) випро­
дукували 65 процент текстіль- 
них товарів не тільки тому, іцо 
сирівці близько, але ще й то­
му, що були вони неорганізо­
вані, що ярацювали по 10 і 12 
годин на день, пересічно заро­
бляючи
тиждень, а жінка $6.50 на тиж­
день, тобто, що оті 100 про­
центові аиґльо-саксонці самі 
були для капіталістів сирівцем, 
з якого визискувачі висмокту­
вали останні соки.

СПРАВА ДЕПОРТАЦІЇ ЛАНГ- 
ЛЕЯ І ФАРБЕЯ.

за все, з чим звязане видавання 
Мало того. СПРАВА ТОВ. ВААРИ.

Ці два робітники відсиджу­
ють в Торонто свій ЗО-денним 
арешт за промови на комуні­
стичному вічу 22. лютого ц. р. 
2. травня іміґраційні власті! 
привели цих двох товаришів з 
тюрми для екзамінації. їм від­
мовлено оборони й загрожено 
негайною депортацією. При­
падково про це довідалася 
КРОЛ і підприняла кроки, щоб 
спинити негайну депортацію. 
Справа опинилася в Оттаві, 7. 
травня мала слухатися в То­
ронто, де вже мав бути оборо­
нець КРОЛ. (Вислід рішення 
нашій редакції ще не відомий.)

Ціла справа так поставлена, 
що обом цим робітникам від­
мовлено права покористувати­
ся так званим “domicile”. Вза­
галі, такого права під “тимча­
совим {міграційним законом” 
можуть поздавати кожного 
імігранта, як “непожаданого 
горожанина”.

Товариш Ваара сидить 
тюрмі за те, що бореться за 
волю в це му славному 20-м 
столітті. Шість молодих ро­
бітників засуджено по 30 днів 
за промови на публичному рє- ! 
бітничому вічу. Коли ці ро­
бітники застрайкували в тюрмі 
в день 1. травня, їх покарано 
сімденним ізольованим ареш­
том. Одночасно инїіГйх вязнів 

звільняли

Зрештою ЛИШІМ IX

Ґ астенія це не медицина, 
а назва міста в Порт Каро- 
лайн'ї. Порт Каролайн’а 
стейт в південній частині Злу-

Але це заставляє нас пригадати нашим організаціям і всім 
читачам, що нашій пресі потрібна допомога. Чи зараз? До­
помога потрібна таки зараз, але перед нами двотижнева кампа­
ній на сплату довгу Укр. Роб. Дому н Торонто. 1і ми повинні 
виконати як найкраще. Проводячи кампанію на сплату довгу 
У.Р.Д. в Торонто, промовці наших організацій повинні кожного 
разу памятатн ще про дві дуже важні справи: про будування 
організації й поширювання своєї преси. Колєктуючи жертви 
на сплату довгу У.Р.Д. в Тороуто, агітуйте, щоб нечлени-жер- 
тводавці ставали членами великої робітничо-фермерської куль-

Товариства Український Робіт­

не

чених Держав.
Ви не знаєте, що таке уяв­

ляли собою південні стейти в 
історії? Цего, то я вже вам че 
роскажу. Хіба пораджу про­
читати книжку “Хатина дядька 
Томи”. (Здається, ви її може­
те дістати в Робітинчо-Фар- 
мерській Книгарні у Вінніпегу. )

Колись в південних стейтах 
тоді ще не-Злучених Держаз 
панувало невільництво. Негра 
можна було вбити, продати, за 
собаку проміняти. Христіяни 
дуже використовували цс пра­
во. Сами-ж бо вони його вста-

ничому русі. V
Взагалі КРОЛ може багато 

корисного зробити, але іутсб.і, 
І щоб робітництво більше 
і вилося тою організацією, гор- 
І нулос'я до неї, допомагало її 
І матеріяльно. Товариші й то­
варишки! Творім свою мінну 
оборонну організацію. Недо- 
пустім до депортації з Канади 
до Англії двох англійських ро­
бітників за те, що вони стали 
в обороні свободи слова. Ци­
ми робітниками є С. Ланґлей і

ціка-неполітичних
від праці в релігійні свята. 
КРОЛ категорично протестує 
проти такого трактоваиня по­
літичних вязнів.

Так з загостренням класової 
боротьби загострюється пере­
слідування буржуазією та її 
владою робітників. Ми повин­
ні поставити опір цему наст; 
нові. Ми кличемо всіх наших

турно-освітньої організації 
ннчо-Фармерськшї Дім Щоб всі робітники й фермері читали 
й поширювали українську робітничо-фармерську пресу: “Укра­
їнські Робітничі Вісти", одиноку українську робітничу газету
в Канаді, й одиноку газету в Канаді, гйо виходить три рази на
тиждень по шість сторін, подає найцікавіший матеріял з між- 
народнього робітничого руху, з світових подій, широко відкри­
ває свої сторінки робітничим дописувачам і має їх не тільки в 
Канаді, але н далеко поза кордонами Канади, чим не може" по­
хвалитися нікотра ипиіа українська газета. “Укр. Роб. Вісти", 
почавши, виходити на шість сторін, містять цікаві повідомлен­
ня, наукові розвідки, літературну сторінку та ширше обслуго­
вують наші організації й читачів взагалі.

Тому кожний читач, кожний робкор, кольпортер, кожний 
відділ наших організацій повинен всіма силами поширювати 
"Укр. Роб. Вісти”, приєднуючи їм нових передплатників. Ро­
біть, товариші, світі часопис масовим, щоб він був в кожній ха­
ті робітника, в лісових кемпах, в секшннмснських “гавзах", в 
копальияннх осе.юстях, всюди, де жне й працює українське 
робітництво. Пишіть до свого часопису про життя й боротьбу 
робітників, ставайте не тільки розповсюднювачем, але її твор­
цем свого Соєвого пролетарського друкованого слова.

Всім-же організаціям ми пропонуємо: влаштувати першої 
неділі в липні по цілій Канаді великі пікніки в користь україн­
ської робітннчо-фармерської преси. Підготовку до цих пік­
ніків повести завчасу і влаштувати їх по одному виробленому 
плину, щоб вони принесли не лише матеріяльну допомогу, але 
й широко спопуляризували нашу пресу.

Ми кличемо наших робкорів і чЗенів організації взагалі 
висловити до цеї пропозиції свою думку на сторінках “Україн- 
ських Робітничих Вістей".

чоловік $9.50 на

Дж. Фарбей. Ставайте членами 
товаришів в цілій Канаді і і- «аиадійської Робітничої Обо- 
сніше злучити свої ряди довко­
ла КРОЛ для оборони наших

новили.
Тепер в південних стента’Х 

нема невільництва. Тепер не­
вільно якомусь плантаторові 
продати негра. Але гуртом 
злінчувати 
да, демократія! Проти грома­
ди нічого не вдієш.

Залитім і це.
Так от Ґастонія

рончої Ліги
член м.к. кіт

товаришів.
Ми примушені кожного часуПротестуйте проти депортл- 

В ній тексті.іьна! ції Ланглея й Фарбея! Заси- 
фабрика. В тій фабриці при- лайте свій протест до міністра 
цює 2,500 робітників по 60 го- іміграції Роберта Форка! За­
днії на тиждень. Аж тут най- силайте або у формі листа, або

А тепер до речі. 
Ґастонія звертатися до робітників іа РДДЮ ЗА ДЕСЯТЬ ЛІТ.

фінансовою допомогою, бо без 
неї ми не всилі поставити обо-

Г рома-можна

Заступник голови англій­
ського радіового союзу Едг 
монд Фурніє д'А.іб передбачує 
розвиток радіо за десять літ у 
напрямку, якого ніхто з нас ще 
й не нрочуває. Фурніє є вина­
хідником оптофону, механі­
зму, що перемінює світляні 
підразки в згуки, отже дає 
змогу навіть зовсім сліпим ба­
чити картини.

Фурніє д’Алб навіть обіцюе, 
то звичайне письмо можна бу­
де читати... вухом. Як-же він 
уявляє собі радіо найближчої 
майбутности? Він пропонує

рони. Ця боротьба забере ба­
гато соток доларів. Ми оборо-шлися люди, які задумали тих : у формі резолюції! 

робітників зорганізувати, не 
дивлячись на Ку-Клукс-Кленів,
Американських Легіонів та їх

няемо елементарні права бор- 
Ми апелюємо до

МІСТО в ПРОТИ-ДЕПОРТАЦІЯ НІШ 
ФОНД КРОЛ.Порт Каролайні. В місті то­

му є велика текстільна фабри­
ка. У тій фабриці працює 
2,500 робітників. Ні, не пра­
цює

цій за волю, 
робітіників за допомогою не 
в імя добродійності!, але в імя 
содідарности.

Ми кличемо робітників цілої 
Канади поборювати депорта- 

Мало не забув. І цію створенням спецінльного

з Американськоїсоюзників
Федерації Праці 

От клопіт,а страйкує.
Почекайте, почекайте! Мої

Протестуйте проти депор­
тації Ланглея й Фарбея! Про­
тестуйте про переслідування 
борців робітничої кляси! Бо­
ріться за волю слова й зібрань!

Жертвуйте на протидеморта-І 
цінний фонд!

З товариським привітом.
А. Е. Смит, заст. серк. КРОЛ 

105 ВІоог Ht. Went., 
Toronto, 5, Ont.

Південні стейти є в тлінною Ку- Ііроти-депортаціймого фонду. 
Клукс-Кленів. Коли хто з ро- ; Такий фонд необхідний в цій 
бітничих ■ організаторів пава- боротьбі. Жертвуйте, що мо- 
жувався заїздити в ті околиці, жете й скоро, як можете, щоб 
то його там в ночі з готелю покрити кошти оборони вище 
викрадали, вивозили автомобі- згаданих товаришів. Жертву- 
лем в степ, роздягали, обли- ючи, памятайте, шо цей фонд 
вали смолою, затикали пір'ям може придасться завтра для

оборони инших товаришів.

червоні окуляри охоплюють 
ширші краєвиди південних 
стейтів.

Ой, он, ой! Праща вий сонне 
царство феодальних планта­
цій! В містах виросли вели- 

текстільні фабрики. 
Американські капіталісти, хоч 
христіяни, а проте радо при­
пили заповіт Магомета: “Не 
хоче гора йти до .Магомета, то 
Магомет піде до гори".

Американські капіталісти рі­
шили : краще збудувати тек­
ст ільні фабрики там, де росте 
бавовна, ніж возити бавовну 
до фабрик на сході.

Чому вони це зробили? — 
Читайте політичну економію.

Зараз в південних .стейтах 
в текстиьній індустрії працює 
260 тисяч робітників і вироб­
ляють вони 65 процент всіє 
текстильної продукції в Злуче­
них Державах.

Ви знаєте аритметику? Ні,

каниДОПОМАГАЙТЕ “ВОРКЕРОВІ" І “ДЕР КАМПФОВІ". І завести лад в хаосі ріжних ра­
лійних “хвиль” через поділ 
програм для ріжних центрів 
Наприклад, нехай усі опери 
йдуть з Мілино, всі оперетки 
з Давснтрі (Відень буде проте- 

9. січня ц. р. зібралося Коло стувати), симфонії зі Шток- 
200 імігрантів перед ciniaj - гольму. Світовий годинник, 

іміграційним будинком спільний для всіх, подасть точ- 
1 ний час продукції і навіть по

і Так лишали серед поля.
Таке робили побожні люди 

— К.К.К.
Коли ми вже завели мову про потребу допомоги україн­

ській робГтннчо-фармерській пресі, то повинні сказати ще кіль­
ка слів про робітничу пресу в Канаді в инших мовах.

В Канаді е багато робітничих Газет і журналів, але робіт 
ничими вони є більше по назві, ніж на ділі. Багато з них. ор­
гани ріжних трейд-юній, існують для поборювання справжньо­
го робітничого руху, для оклевечування радикального руху та 
для оборони трейд-юнійни.х царків-паразитів, що жиючи за ро­
бітничі гроші, вислуговуються капіталістам.

Справжніми робітничими газетами в Канаді на инших мо­
вах є: "Воркер” на англійській мові, “Дер Кампф" 
ській і “Вапаус" 
добре з"організовані, не мають між собою значних опонентів, 
тому власними силами втримують свою Пресу. (Інакше справа 
мається з “Воркером" і “Дер Кампфом". Перший, як орган 
комуністичної партії, втримується переважно її членством та 
симпатинами. Він якраз цего місяця проголосив кампанію 
за приєднанням 5,000 нових передплатників.

АРЕШТУВАННЯ ДВОХ РО­
БІТНИКІВ В ХЮНТРЕАЛІ.

Вертаємо до своєї історії 
Як тільки 2,500 робітників о- Лаштованих 1. травня в 
дпої фабрики застрайкувало, Мойтреа.іі двох робітників, 
то негайно до того міста сиро-1 Френка Брюса й Вил’яма Каш-

У ВІННІПЕГУ.

ваджено 2,500 війська під кс- тана за розкидування першо- 
мандою генерала Метса 

Гало, містер сенатор Бора! ' ється в злочині. їх взято на 
Ви, як зачуваю, критикуєте мі- ; бейл за $5,000. 
стера Чорчила. повторяючи за; КРОЛ взяла на себе оборону 
ним : “Війна скінчилася, мир і тих товаришів і також взиває 
підписано, чехи в безпеці, все робітництво Канади допо- 
склади також, війни Росії ні- могти її в цій обороні. Допо- 
хто не проголошував — а про- магайте боротьбі проти полі­
те аліянтські війська зажин j ційного переслідування' 
російську територію й роз- роняйте своїх клясових това- 
стрілювалн радянців на кожно- рншів, що боряться в цих схід-

травневих летючок, оскаржу- ським
у Вінніпегу і почали домагати 
ся праці або поживи й спання радіо можна буде його норму- 
в іміграційнім будинку. Ком- вати. Фурніє д Алб що е ав- 
панійні урядники покликали тором прецікавого твору Ге- 
поліцію, які клобами розігна- файст або дума машини", во­
ли зібраних, розбивши чоти- рожить великий розвиток кіпа 
ром голови. Арештованих о-

на єврей-
на фінляндській Фііияндські робітники єі

на віддаль.
Обо- ска^жено за заколот на при­

ватних пролертах і засуджено 
або по $15 кари, або по мі-

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”!

І
-

/

>

т


